MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 14/2021 - PROEC (11.01.08)

 23006.004461/2021-30Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 01 de Março de 2021

 (Assinado digitalmente em 01/03/2021 18:19 )
LEONARDO JOSE STEIL

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: 1604147

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2021 EDITAL 01/03/2021 a05074a6c3

Boletim de Serviço nº 1026
2 de março de 2021

Página 12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

RESULTADO FINAL

Resultado Final Ação CR008- 2021 - Educação
transforma, liberta e emancipa vidas: gênero,
classe e raça como elementos estruturantes da
punição de mulheres - Edital Nº 1/2021 – PROEC -
Processo Seletivo de Bolsistas para atuarem nas
ações aprovadas no âmbito do Programa de
Apoio a Ações de Extensão (PAAE 2021) de acordo
com o Ato Decisório do CEC nº 47, de 3 de
dezembro de 2020 e, nas ações aprovadas no
âmbito do Programa de Apoio a Ações de Cultura
(PAAC 2021) de acordo com o Ato Decisório do
CEC nº 048, de 3 de dezembro de 2020.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (ProEC) da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), considerando o disposto no item 10 do Edital nº 1/2021-PROEC, torna público o
Resultado Final da ação CR008- 2021 - Educação transforma, liberta e emancipa vidas: gênero,
classe e raça como elementos estruturantes da punição de mulheres parte do Processo Seletivo
de Bolsistas para atuarem nas ações aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a Ações de
Extensão (PAAE 2021) de acordo com o Ato Decisório do CEC nº 47, de 3 de dezembro de 2020
e, nas ações aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a Ações de Cultura (PAAC 2021) de
acordo com o Ato Decisório do CEC nº 048, de 3 de dezembro de 2020, conforme ANEXO I.

Boletim de Serviço nº 1026
2 de março de 2021

Página 13

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · Térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

ANEXO I
EDITAL Nº 1/2021-PROEC

RESULTADO FINAL - CR008- 2021

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO
DA BOLSA

RESULTADO
FINAL

AMANDA CRAVEIRO
SILVA

11202022085

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

ANA LUÍSA COUTINHO
FIALHO

21030514

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

ANA LUISA DA CUNHA 21043316

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

ANDREA GODOY
SANCHEZ

13201822644

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS

01/03/2021
a

17/12/2021

Indicado(a)
Bolsista

ANNA BEATRIZ
BEZERRA DA SILVA

11202020264

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

BRUNA DOS SANTOS
GONÇALVES

21202110065

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

GIOVANNA ANGELINA
ROBERTO

11201720692

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Lista de
Espera

GIOVANNI ARRUDA
DOS SANTOS

11201920235

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

Boletim de Serviço nº 1026
2 de março de 2021

Página 14

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo · Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

DISCENTE RA
CÓDIGO E TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO

PERÍODO
DA BOLSA

RESULTADO
FINAL

ISABELA PEREIRA DA
COSTA

11201810294

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

JADE BLANDA
FONSECA SARAIVA

11201811464

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

LAURA MIGUEZ SILVA 11201920932

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

LAURA SILVA
SANTANA

11201722195

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

LAURIELEN
RODRIGUES LUCIO

21066415

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS

01/03/2021
a

17/12/2021

Indicado(a)
Bolsista

LUIZA FERNANDES E
SILVA

21006114

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Lista de
Espera

MARIA PAULA
TEIXEIRA SILVA

11201921669

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Lista de
Espera

MARINA BARBOSA
DOS SANTOS

11201920834

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

MARINA REIS DE
OLIVEIRA

11202020774

CR008-2021 - Educação
transforma, liberta e

emancipa vidas: gênero,
classe e raça como

elementos estruturantes
da punição de mulheres

CAMILA
CALDEIRA

NUNES DIAS
---

Não
selecionado(a)

Boletim de Serviço nº 1026
2 de março de 2021

Página 15